
EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS LĒMUMS

(2008. gada 12. decembris),

ar ko nosaka pasākumus, kas vajadzīgi Eiropas Centrālās bankas kapitāla apmaksai, kuru veic
iesaistītās nacionālās centrālās bankas

(ECB/2008/24)

(2009/54/EK)

EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Centrālo banku sistēmas un Eiropas
Centrālās bankas Statūtus (tālāk tekstā – “ECBS Statūti”) un jo
īpaši to 28.3. pantu,

tā kā:

(1) 2006. gada 15. decembra Lēmums ECB/2006/22, ar kuru
nosaka pasākumus, kas vajadzīgi Eiropas Centrālās
bankas kapitāla apmaksai, kuru veic iesaistītās valstu
centrālās bankas (1), noteica, kādā veidā un kādā apmērā
to dalībvalstu nacionālajām centrālajām bankām (NCB),
kas ieviesušas euro (turpmāk tekstā – “iesaistītajām
NCB”), ir pienākums 2007. gada 1. janvārī apmaksāt
Eiropas Centrālās bankas (ECB) kapitālu.

(2) 2008. gada 12. decembra Lēmums ECB/2008/23 par
nacionālo centrālo banku procentuālo daļu Eiropas
Centrālās bankas kapitāla parakstīšanas atslēgā (2) nosaka
ECB kapitāla parakstīšanas atslēgas (tālāk tekstā – “kapi
tāla atslēga”) korekciju saskaņā ar ECBS Statūtu
29.3. pantu un no 2009. gada 1. janvāra nosaka jaunos
svērumus, kas katrai NCB piešķirti koriģētajā kapitāla
atslēgā (tālāk tekstā – “kapitāla atslēgas svērumi”).

(3) ECB parakstītais kapitāls ir EUR 5 760 652 402,58.

(4) ECB kapitāla atslēgas korekcijas dēļ ir jāpieņem jauns ECB
lēmums, ar kuru no 2009. gada 1. janvāra atceļ Lēmumu
ECB/2006/22 un ar kuru nosaka, kādā veidā un kādā
apmērā iesaistītajām NCB ir pienākums 2009. gada
1. janvārī apmaksāt ECB kapitālu.

(5) Atbilstoši 1. pantam Padomes 2008. gada 8. jūlija
Lēmumā 2008/608/EK saskaņā ar Līguma 122. panta

2. punktu par vienotās valūtas ieviešanu Slovākijā
2009. gada 1. janvārī (3) Slovākija izpildījusi euro ievie
šanai nepieciešamos nosacījumus, un izņēmuma statuss,
kas tai noteikts saskaņā ar 2003. gada Pievienošanās
akta (4) 4. pantu, tiks atcelts 2009. gada 1. janvārī.

(6) Saskaņā ar 2008. gada 31. decembra Lēmumu
ECB/2008/33 par to, kā Národná banka Slovenska
apmaksā kapitālu, nodod ārējo rezervju aktīvus un izdara
iemaksas Eiropas Centrālās bankas rezervēs un uzkrā
jumos (5), Národná banka Slovenska ir pienākums
2009. gada 1. janvārī apmaksāt tās parakstītā ECB kapi
tāla atlikušo daļu, ņemot vērā koriģēto kapitāla atslēgu,

IR NOLĒMUSI ŠĀDI.

1. pants

Apmaksātā kapitāla apmērs un veids

Iesaistītās NCB 2009. gada 1. janvārī pilnībā apmaksā to parak
stīto ECB kapitālu. Ņemot vērā Lēmuma ECB/2008/23 2. pantā
paredzētos kapitāla atslēgas svērumus, katra iesaistītā NCB
2009. gada 1. janvārī apmaksā summu, kas pretī tās nosau
kumam norādīta šajā tabulā:

Iesaistītā VCB (EUR)

Nationale Bank van België/Banque Nationale de
Belgique

139 730 384,68

Deutsche Bundesbank 1 090 912 027,43

Central Bank and Financial Services Authority of
Ireland

63 983 566,24

Bank of Greece 113 191 059,06

Banco de España 478 364 575,51

LV24.1.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 21/69

(1) OV L 24, 31.1.2007., 3. lpp.
(2) Skatīt šā Oficiālā Vēstneša 66 lpp.

(3) OV L 195, 24.7.2008., 24. lpp.
(4) Akts par Čehijas Republikas, Igaunijas Republikas, Kipras Republikas,

Latvijas Republikas, Lietuvas Republikas, Ungārijas Republikas,
Maltas Republikas, Polijas Republikas, Slovēnijas Republikas un
Slovākijas Republikas pievienošanās nosacījumiem un pielāgojumiem
Līgumos, kas ir Eiropas Savienības pamatā (OV L 236, 23.9.2003.,
33. lpp.).

(5) Skatīt šā Oficiālā Vēstneša 83 lpp.



Iesaistītā VCB (EUR)

Banque de France 819 233 899,48

Banca d’Italia 719 885 688,14

Central Bank of Cyprus 7 886 333,14

Banque centrale du Luxembourg 10 063 859,75

Bank Ċentrali ta’ Malta/Central Bank of Malta 3 640 732,32

De Nederlandsche Bank 229 746 339,12

Oesterreichische Nationalbank 111 854 587,70

Banco de Portugal 100 834 459,65

Banka Slovenije 18 941 025,10

Národná banka Slovenska 39 944 363,76

Suomen Pankki 72 232 820,48

2. pants

Apmaksātā kapitāla korekcija

1. Ņemot vērā, ka iesaistītās NCB, izņemot Národná banka
Slovenska, jau ir pilnībā apmaksājušas savas daļas ECB parakstī
tajā kapitālā, ko saskaņā ar Lēmumu ECB/2006/22 piemēro līdz
2008. gada 31. decembrim, iesaistītās NCB, izņemot Národná
banka Slovenska, pārskaita papildu summu ECB vai saņem attie

cīgu summu atpakaļ no ECB, lai panāktu atbilstību 1. panta
tabulā norādītajām summām. To, kā kapitāla apmaksu veic
Národná banka Slovenska, nosaka Lēmums ECB/2008/33.

2. Saskaņā ar šo pantu veiktos pārvedumus izdara atbilstoši
2008. gada 12. decembra Lēmumam ECB/2008/25, ar ko
nosaka noteikumus un nosacījumus Eiropas Centrālas bankas
kapitāla daļu pārvedumiem nacionālo centrālo banku starpā
un apmaksātā kapitāla koriģēšanai (1).

3. pants

Nobeiguma noteikumi

1. Šis lēmums stājas spēkā 2009. gada 1. janvārī.

2. Ar šo no 2009. gada 1. janvāra tiek atcelts Lēmums
ECB/2006/22.

3. Atsauces uz Lēmumu ECB/2006/22 uzskata par atsaucēm
uz šo lēmumu.

Frankfurtē pie Mainas, 2008. gada 12. decembrī

ECB prezidents
Jean-Claude TRICHET

LVL 21/70 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.1.2009.

(1) Skatīt šā Oficiālā Vēstneša 71 lpp.


